1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO PONTO
DE PROVA, HORÁRIO, ENSALAMENTO E ORDEM DE APRESENTAÇÃO
PARA A PROVA DIDÁTICA DO EDITAL Nº 108/UFFS/2015 – PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  001/ERECHIM PARA  CONTRATAÇÃO  DE
PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUS ERECHIM
Endereço: Av. Dom João Hoffmann, 313 – Seminário Nossa Senhora de Fátima -
Bairro Fátima

Área 01 -  História
Ponto  de  Prova:  nº  6  –  As  revoltas  do  período  colonial  brasileiro  e  a
historiografia.

Local da prova: Sala 1
Horário de início: 8h

Nº de inscrição Nome Ordem de Apresenta
ção

0002/01/2015 ALISSON DROPPA 1

0005/01/2015 ALVENIR ANTONIO DE ALMEIDA 2

0004/01/2015 ANDERSON MARCELO SCHMITT 3

0001/01/2015 IOLENE FATIMA SALLA 4

0003/01/2015 JOSÉ TADEU LEAL PEIXOTO 5

Área 02 -  Educação do Campo
Ponto de Prova: nº 6 – O papel da Educação do Campo na problematização e
intervenção na realidade do camponês.

Local da prova: Sala 2
Horário de início: 8h

Nº de inscrição Nome Ordem de Apresenta
ção

0002/02/2015 EDUARDO MORELLO 1

0003/02/2015 JOSEÂNIA SALBEGO 2

0001/02/2015 MARA BETÂNIA BRIZOLA CASSANEGO 3

0009/02/2015 MARA TERESINHA RODRIGUES TERRA 4

2

0010/02/2015 VANDERLEIA DARTORA 5

Área 03 -  Matemática
Ponto de Prova: nº 6 – Sequências e séries.

Local da prova: Sala 3
Horário de início: 8h

Nº de inscrição Nome Ordem de Apresenta
ção

0004/03/2015 ELISANDRA MOTTIN FRESCHI 1

0002/03/2015 INACIA LEANDRA FRANK 2

0003/03/2015 MAIRA ANDRÉIA LUCKMANN DUARTE 3

0001/03/2015 SCHEILA ANDRETTA ROSSATTO 4

Área 04 -  Ciência Política
Ponto de Prova: nº 6 – Teorias do Estado.

Local da prova: Sala 4
Horário de início: 8h

Nº de inscrição Nome Ordem de Apresenta
ção

0006/04/2015 ARTHUR DE AQUINO 1

0002/04/2015 BERENICE REIS KOPSTEIN 2

0004/04/2015 CAMILA DELLAGNESE PRATES 3

0001/04/2015 DHIEIMY QUELEM WALTRICH 4

0003/04/2015 ISIS OLIVEIRA BASTOS MATOS 5

Área 05 – Geografia Física
Ponto  de  Prova:  nº  6  –  Dinâmica  atmosférica  global  e  sua  articulação  com
escalas regionais e locais.

Local da prova: Sala 5
Horário de início: 8h

3

Nº de inscrição Nome Ordem de Apresenta
ção

0001/05/2015 CAMILA BERTOLETTI CARPENEDO 1

0004/05/2015 JOSÉ MAURO DALLA ROSA 2

0002/05/2015 LIANE WELTER 3

0005/05/2015 MARA ALINI MEIER 4

0003/05/2015 REGINALDO JOSÉ DE SOUZA 5

Área 06 -  Informática básica
Ponto de Prova: nº 6 – Sistemas multimídia.

Local da prova: Sala 6
Horário de início: 8h

Nº de inscrição Nome Ordem de Apresenta
ção

0006/06/2015
ALEXANDRO MAGNO DOS SANTOS
ADÁRIO 1

0004/06/2015 ARIEL GUSTAVO ZUQUELLO 2

0001/06/2015 CHEILA GRACIELA GOBBO BOMBANA 3

0008/06/2015 EUCLIDES ALVES 4

0009/06/2015 MARCOS ALCEU LIRA 5

0007/06/2015 RENAN ANTONIO CANELO 6

OBSERVAÇÕES:
a) Todos os candidatos devem comparecer ao local de prova no dia 19/03/2015

no horário indicado para o início, de acordo com o divulgado acima.
b) O candidato que não estiver presente, no local de prova, no momento que for

convocado a apresentar a prova didática, será automaticamente excluído do
certame.

Chapecó-SC, 17 de março de 2015

Comissão Permanente de Concurso Público